
 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.  8 / 2019 

  
 

 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), întrunit în şedinţa 

ordinară din data de 25.09.2019, în baza prerogativelor statutare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă alocarea unui buget în cuantum de 25000 lei pentru organizarea manifestărilor din 
perioada 30 septembrie – 4 octombrie 2019 denumite generic „Săptămâna educației”, dedicate Zilei Mondiale a 
Educației. 

 
Art. 2. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 

 

a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Bodescu Mihaela Grădinița PP nr. 3 Petroșani 800 

2 Cristea Liliana Grădinița „Căsuța cu Povești” Orăștie 600 

3 Dubar Mircea Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan 800 

4 Goia Carmen  Colegiul Economic „Hermes” Petroșani 800 

5 Marița Olga Liceul Tehnologic „Dimitrie Leonida” Petroșani 600 

6 Rus Ramona Școala Gimnazială „Pr. Iosif Comșa” Ribița 800 

7 Stoica Emilia Geanina Școala Gimnazială nr. 7 Petroșani 800 

8 Șotîngă Ileana Colegiul Național „Mihai Eminescu” Petroșani 800 
 

b) pentru refacerea sănătății unui membru al familiei membrului de sindicat (soț/copil): 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Ardelean Nicolae Școala Gimnazială „I.D. Sîrbu” Petrila 400 

2 Filip Mihaela Școala Gimnazială „Pr. Iosif Comșa” Ribița 400 

3 Szabo Szemida Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 400 
 

c) pentru nașterea copilului membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Marcu Ecaterina Inspectoratul Școlar Județean Hunedoara 500 
 

d) pentru pensionarea membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Lucaci Viorica Liceul Teoretic Ghelari 500 

2 Mihai Maria  Grădinița PP nr. 7 Deva 500 

3 Oegar Viorica Școala Gimnazială nr. 1 Hunedoara 500 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

4 Safar Csaba Liceul Teoretic „Teglas Gabor” Deva 500 

5 Tudor Ana Liceul Tehnologic „Transilvania” Deva 500 

 

e) pentru decesul soțului membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Daradics Ildiko Liceul cu Program Sportiv „Cetate” Deva 500 
 

 

f) pentru decesul părinților membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Curtean Mihaela Școala Gimnazială Sarmizegetusa 200 

2 Mazilu Violeta  Școala Gimnazială nr. 7 Petroșani 500 

3 Morar Ramona  Grădinița PP nr. 7 Deva 500 

4 Păcurar Anca Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională 200 

 

g) ajutoare speciale: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Albu Raluca Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 2000 

 
 

 
Președinte, 

Paul Dragoș Rusu 
Viză de legalitate, 

Consilier juridic, 
Radu Cristiana 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

